
ABARROTES Y CREMERIA EL CHELEAN  
2.46 kW 9 de Enero de 2025

PDBT
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

453 kWh $ 2,181

4 580 kWh $145

93.35 % BIMESTRE $ 2,036

$13,084.00 MXN $871.00 MXN $12,212.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.4 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2 22.8 %



Propuesta 1 9 de Enero de 2025 8 de Febrero de 2025

20250540

ABARROTES Y CREMERIA EL CHELEAN  

4 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 46,132.76

IVA $ 7,381.24

TOTAL (MXN) $ 53,514.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 13,084.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 12,212.00 $ 12,212.00 $ -41,302.00

2 $ 13,476.52 $ 897.13 $ 0.00 $ 12,578.36 $ 12,578.36 $ -28,723.64

3 $ 13,880.82 $ 924.04 $ 0.00 $ 12,955.71 $ 12,955.71 $ -15,767.93

4 $ 14,297.24 $ 951.77 $ 0.00 $ 13,344.38 $ 13,344.38 $ -2,423.55

5 $ 14,726.16 $ 980.32 $ 0.00 $ 13,744.71 $ 13,744.71 $ 11,321.16

6 $ 15,167.94 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 14,157.05 $ 14,157.05 $ 25,478.22

7 $ 15,622.98 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 14,581.77 $ 14,581.77 $ 40,059.99

8 $ 16,091.67 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 15,019.22 $ 15,019.22 $ 55,079.21

9 $ 16,574.42 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 15,469.80 $ 15,469.80 $ 70,549.00

10 $ 17,071.65 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 15,933.89 $ 15,933.89 $ 86,482.89

11 $ 17,583.80 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 16,411.91 $ 16,411.91 $ 102,894.80

12 $ 18,111.32 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 16,904.26 $ 16,904.26 $ 119,799.06

13 $ 18,654.66 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 17,411.39 $ 17,411.39 $ 137,210.46

14 $ 19,214.30 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 17,933.73 $ 17,933.73 $ 155,144.19

15 $ 19,790.72 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 18,471.75 $ 18,471.75 $ 173,615.93

16 $ 20,384.45 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 19,025.90 $ 19,025.90 $ 192,641.83

17 $ 20,995.98 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 19,596.68 $ 19,596.68 $ 212,238.51

18 $ 21,625.86 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 20,184.58 $ 20,184.58 $ 232,423.08

19 $ 22,274.63 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 20,790.11 $ 20,790.11 $ 253,213.20

20 $ 22,942.87 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 21,413.82 $ 21,413.82 $ 274,627.01

21 $ 23,631.16 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 22,056.23 $ 22,056.23 $ 296,683.24

22 $ 24,340.09 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 22,717.92 $ 22,717.92 $ 319,401.16

23 $ 25,070.30 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 23,399.45 $ 23,399.45 $ 342,800.61

24 $ 25,822.41 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 24,101.44 $ 24,101.44 $ 366,902.05

25 $ 26,597.08 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 24,824.48 $ 24,824.48 $ 391,726.53

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 601.9 648.4 553.8 541.4 499.5 608.1

Consumo actual 453.0 453.0 453.0 453.0 453.0 453.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


